Bar El Pescador
CARTA



BEBIDAS

Tubo de Cerveza

Tercio de Cerveza
Tercio Especial

Tubo de Tinto de Verano
Mosto

Refresco

Copa Vino

Agua pequefia

Café

Zumo

TAPAS

Almejas

Mejillones

Navajas

Rosada

Bacalao
Chipirones

Rejos

Bacalailla

Caballa

Sardina
Boquerones

Cazoén

Vinagreta Pulpo
Ensaladilla Rusa
Ensalada de Verano
Bufiuelos

Tortita de Camarén
Fajitas

Lomo
Hamburguesa

Alitas de Pollo

2,00€
2,00€
3,00€
2,00€
2,00€
2,00€
2,50€
1,00€
1,00€

2,00€



Pinchitos de Pollo
Croquetas

Carne en Salsa
Arroz Caldoso

Tapa Extra 1,50

ENTRANTES

Tomate alifiado
Cogollos

Ensalada de la Casa
Berenjenas con miel

Alcachofas con miel

MOLUSCOS

Espafioles
Carril
Coquinas
Berberechos

Mejillones al vapor

Mejillones a la Marinera
Mejillones Roca al Vapor

Mejillones Roca a la Marinera

Navajas
Malaguefias
Ostras Gigantes
Ostras

Canaillas
Caracoles

Zumburinas
Veiras

Bigoras

MARISCOS

6,00€
6,00€
8,00€
8,00€

8,00€

10,00€
12,00€
12,00€
12,00€

2,00€
10,00€

2,00€
10,00€
10,00€

Unidad
2,00€

SIM€

Unidad
3,00€

15,00€
16,00€
15,00€

Unidad
4,00€

12,00€



Gambas Blancas
Quisquilla
Cigalas

Gambén

Buey

Centollo
Bogavante
Langosta
Camarén
Galeras

Cangrejos
Nécoras

Langostino Tigre
Carabinero

Surtido de Gambas

PESCADO

Boquerones
Sardinas
Salmonetes
Pijotas de Motril
Rosada

Cazén

Bacalao
Dorada

Lubina

Salmon

Atun Pescador
Atun Brasa
Aguja Pescador
Aguja Brasa
Sonsos
Chanquetes

Calamares fritos

12,00€
SIM€
SIME
15,00€
SIME
SIME
SIM€
SIME
15,00€
12,00€
12,00€

Unidad
3,50€

15,00€
SIME

SIM€

2,00€

2,00€
12,00€
12,00€
10,00€
10,00€
10,00€
12,00€
12,00€
12,00€
12,00€
12,00€
12,00€
12,00€
10,00€
10,00€

10,00€



Calamar plancha pequefio
Calamar Nacional plancha
Chopitos plancha
Chipirones fritos

Jibia

Cocochas

Pulpo plancha

Gambas al Pil-Pil

Tortitas de camarones
Bufiuelos

Mejillones Tigre

POSTRES

Postre Casero con Nata

Tarta Casera con Nata

VINOS

Blancos
Rueda
Barbadillo
Maestrante
Ribeiro
Albarifio
Yllera 5.5
Tintos
Rioja
Ribera del Duero
Otros
Sidra

Cava
Lambrusco

Manzanilla

16,00€

SIM€
10,00€
10,00€
12,00€
15,00€
12,00€
12,00€
12,00€

Unidad
2,00€

10,00€

3,00€

4,00€

12,00€
12,00€
12,00€
12,00€
15,00/20,00€

15,00€

12,00€

12,00€

2,00€
12,00€
12,00€

12,00€



